72022年9月9日星期五
责任编辑 / 杨作品 校对 / 邱名卿海南新闻

海南省交通规费征稽局港口分局
关于送达《解除行政强制措施决定书》的公告

本机关已解除对以下柴油机动车辆（详见附表）
采取的暂扣车辆行政强制措施，但无法有效送达《解
除行政强制措施决定书》。为此，本机关决定采取公
告方式进行送达，自公告发布之日起解除对以下柴
油机动车辆的行政强制措施，请以下柴油机动车辆
的登记车主尽快前来领取。

特此公告！
海南省交通规费征稽局港口分局

2022年9月9日
联系地址：海口市龙华区海运路16号交通联合

执法大楼6楼征收股。
联系电话：0898—66126108

序号
1
2
3

车牌号
粤FMZ633
琼ACT950
琼A0K233

车属单位
韶光市武江区鑫华投资咨询有限公司
邓光万
海南红杉科创实业有限公司

Hainan NewsHainan News
提供一般新闻线索奖励20-1000元，重大新闻线索奖金不封顶 北京君都(海口)律师事务所

66700110
66742110

新闻热线2424 小时 报料有奖 本报法律顾问

□记者刘兵通讯员迟嘉钟艳

本报讯 近日，保亭黎族苗族自治县公安
局新政派出所接到群众举报称：在某短视频
平台上看见有人发布几名未成年人凌晨驾驶
改装电动车在新政大道飙车的视频，希望公
安机关严厉查处。

新政派出所在接到群众举报线索后，立
即组织警力对视频内容进行调查分析。经调
查，在零时至凌晨2时许，有人驾驶2辆电动
车在新政大道飙车“炸街”，既存在严重的安
全隐患，又影响周边居民正常休息。新政派
出所组织值班警力迅速采取行动，加强路面
巡逻和进行沿街蹲守。9月6日23时许，蹲

守民警突然听到车辆的响声由远及近，之后
两辆电动车迅速闯入大家的视线，车上骑乘
人员均未佩戴头盔。蹲守民辅警采取安全的
方式将两辆车拦停，随后将车上驾乘人员带
至派出所接受调查。

民警询问得知，骑乘电动车的3人均为
未成年人，且两辆电动车均经过改装，改装后

车速非常快。3人表示夜间在街面飙车比较
“拉风”，于是深夜瞒着家长偷偷跑出来飙车。

新政派出所依法扣留两辆改装的电动
车，通知3名未成年人的父母到派出所共同
接受交通安全知识教育，组织家长与未成年
人一同签订《交通安全承诺书》，并将3名未
成年人的行为通报至其所在学校。

3未成年人深夜骑乘2辆改装电动车飙车
保亭警方扣留车辆，通知家长共同接受交通安全知识教育并将情况通报学校

家长：一天接送孩子4趟，
太麻烦了

海口美兰区第二十八小学部分学生家长
近日拨打12345热线反映，这个学期开学后，
校外的午托班暂停，家长每天得接送孩子4
趟，非常不方便。

昨日上午放学时段，记者来到一所小学
门口看到，接送孩子的家长非常多，进出学校
的道路非常拥堵。

学生家长张先生说：“以前一天只接送2
趟，现在一天得接送4趟，中午的时间紧，有
时孩子吃完饭都来不及午休就要去学校。家
长要上班或做生意，接送孩子太麻烦。”

“我和妻子都要上班，中午接送孩子实在

太不方便了！”学生家长陈先生说。
昨日上午，记者来到某学校附近一家午托

机构了解情况。该午托机构一名工作人员介
绍，9月4日，他们接到的海口美兰区平安建设
领导小组办公室《关于学生托管机构暂停开业
的通知》称，学生托管机构属于密闭场所，目
前，美兰区密闭场所没有具备开业的条件。

“午托班什么时候能开目前还不确定，需
要等待有关部门的通知。”该工作人员说。

部分学校：计划推出校内
午餐午休服务

一名学生家长告诉记者，9月6日，他接
到了美兰区相关部门对此事的答复称，托管
机构属于密闭场所，根据区防疫指挥部的决

定，为了学生的健康及防疫需要，要求托管
机构暂缓营业。学校陆续开学后，有关部门
将根据家长以及学校的具体情况进行研究，
适当安排解决学生的午餐、午休等问题。美
兰区平安建设领导小组办公室将针对午托
机构是否能营业的问题向区防疫指挥部进
行请示，如果午托机构能正常开业将第一时
间通知家长。

昨日记者采访了解到，为解决家长接送
孩子的难题，目前海口市一些学校已开始征
求家长意见，计划推出校内午餐午休服务，由
配餐公司送餐，餐费由家长承担，由学校每天
12时前统计各班需要吃午餐的学生人数，学
生在校内吃午餐和午休。这样家长就可以少
接送孩子2趟。

海南海警局联合多部门捣毁一个走私鲜槟榔果团伙

抓获42名嫌犯 案值4300余万
□记者畅凯通讯员周克和易业勤文/图

本报讯 近日，海南海警局联合省公
安厅、海口海关缉私局、湛江市公安局、
昆明海关缉私局等部门，成功捣毁一个
跨国走私鲜槟榔果犯罪团伙，查证走私
鲜槟榔果360余吨，案值4300余万元，
抓获42名犯罪嫌疑人。

今年海南槟榔大幅减产，鲜槟榔果
价格持续飙升。该团伙为牟取暴利，通

过利用快艇海上转运和货车夹藏携运的
方式将境外鲜槟榔果从海、陆两个方向
转运入琼。近日，海南海警局执法人员
在全面摸清犯罪链条且抓捕时机成熟
后，联合省公安厅、海口海关缉私局、湛
江市公安局、昆明海关缉私局等部门在
琼、粤、桂、滇等地统一开展收网行动。
各部门周密配合、协同作战、海陆联动，
一举斩断了5条鲜槟榔果走私链条，查
证涉案走私新鲜槟榔果360余吨。

海口红城湖公园
部分健身器材破损严重
12345热线工作人员：将联系相关部门尽快处理

□记者苏钟

本报讯 近日，市民陈大爷向记者反映，海
口红城湖公园部分健身器材破损严重，希望
有关部门管管。

陈大爷说，他住在红城湖公园附近，平时
经常来这里锻炼，发现部分健身器材破损比较

严重。9月7日，记者来到红城湖公园了解情
况。陈大爷指着锈蚀的健身器材对记者说：

“你看，这里都生锈了，而且出现不少洞，有的
健身器材缺胳膊少腿的，根本无法使用。”

记者随后拨打12345热线反映了相关情
况。12345热线工作人员表示，将联系相关部
门尽快处理。

“午托班暂停，接送孩子太麻烦”
有家长称每天接送孩子4趟，非常不方便；海口部分学校：计划推出校内午餐午休服务

本报讯“以前孩子上学我
一天接送2趟，目前受疫情影
响午托班不能开，我一天得接
送孩子4趟，非常不方便。”近
日，海口美兰区第二十八小学
部分学生家长拨打12345热线
反映此事。对此，相关部门回
复称，受疫情影响，托管机构
暂停营业，为解决家长的接送
难题，计划提供校内午餐午休
服务。 记者苏钟

一嫌犯指认一嫌犯指认走私的鲜槟榔果走私的鲜槟榔果